ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Богословского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.12.2016 г.  № 422
           «Об   утверждении  Порядка  сообщения

муниципальными служащими о возникновении

личной  заинтересованности  при  исполнении
должностных обязанностей, которая  приводит
или  может  привести  к конфликту  интересов»

  В соответствии с  Федеральным  законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 22.12.2015 № 650  «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения                                                              И.А. Крицкий
Приложение
к постановлению администрации

Богословского сельского поселения

 Омского муниципального района Омской области

                                                                                 от 22.12.2016г. № 422

Порядок сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российском Федерации о противодействии коррупции сообщать о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

2.  Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее-уведомление).

3. Муниципальные служащие направляют уведомление, составленное по форме согласно приложению, главе Богословского сельского поселения.

4. Глава Богословского сельского поселения в течении рабочего дня с момента поступления к нему уведомления передает данное уведомление председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

5. Уведомление рассматривается в соответствии с порядком, установленным Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Постановлением администрации Богословского сельского поселения № 91 от 20.09.2010 г.

Приложение

к Порядку сообщения муниципальными служащими

                                  о возникновении личной заинтересованности при                                                                 исполнении должностных обязанностей, которая

 приводит или может привести к конфликту интересов
                                                    Главе  Богословского сельского поселения

И.А. Крицкому

от_____________________

_______________________

                                                                                                                  (Ф.И.О., занимаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

        Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

___________________________________________________________________________________________________________________________________

        Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

        Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«___»_______________20___г.     ___________________     ________________
                                                                                          (подпись лица,                            (расшифровка подписи)
                                                                               направляющего уведомление)